ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   932   /UBND  Sơn Tây, ngày   16    tháng 4 năm 2024

V/v xây dựng kế hoạch thực

hiện Tiểu dự án 2: Giảm

thiểu tình trạng tảo hôn và

hôn nhân cận huyết thống

trong vùng đồng bào DTTS

và MN thuộc Dự án 9

Chương trình mục tiêu quốc

gia phát triển KT-XH vùng

đồng bào DTTS và miền núi

năm 2024

      Kính gửi: Phòng Dân tộc.

Theo đề nghị của Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số

423/BDT-CSDT ngày 11/4/2024 về việc thực hiện Tiểu dự án 2: Giảm thiểu tình

trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng đồng bào DTTS và MN

thuộc Dự án 9 Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển KT-XH vùng đồng bào

DTTS và MN năm 2024 (có gửi đính kèm), Chủ tịch UBND huyện có ý kiến

như sau:

Giao Phòng Dân tộc huyện (Cơ quan Thường trực Chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển KT-XH vùng đồng bào DTTS và MN huyện) chủ trì, phối hợp

với các phòng ban có liên quan và UBND các xã tham mưu UBND huyện xây

dựng kế hoạch và tổ chức triển khai thực hiện hiện Tiểu dự án 2: Giảm thiểu

tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng đồng bào DTTS và

MN thuộc Dự án 9; đồng thời lồng ghép nội dung tham gia Hội thi tìm hiểu

pháp luật về tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống tỉnh Quảng Ngãi năm 2024 tại

Trà Bồng vào kế hoạch thực hiện Tiểu dự án 2 - Dự án 9 năm 2024 theo hướng

dẫn của Ban Dân tộc tỉnh tại Công văn nêu trên./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- UBND các xã (phối hợp);

- C, PCVP, TH;

- Lưu: VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Bạch Ngọc Thêm

		2024-04-16T15:39:58+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-16T15:42:43+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!